
 

R. Luiza Bezerra Motta, 200 - Catolé |CNPJ sob o n°. 06.101.061/0001-21 | (83) 2101-8113 | www.https://fundacaopedroamerico.org.br/ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS - DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA 

CONVÊNIO 979594/2025 - REGISTRO Nº 03/2026 

 

Em atenção ao Edital DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2026 - DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA, 

Plataforma TransfereGov, referente ao Convênio nº 979594/2025, e considerando os termos da 

Portaria Interministerial 424/2016 de 30 de dezembro de 2016, bem como a análise das propostas 

comerciais, os pareceres técnicos, e documentos de habilitação apresentados, RESOLVE 

ADJUDICAR às empresas vencedoras os respectivos itens, conforme no quadro Resultado da 

Adjudicação. 

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

 

Nome da Empresa Adjudicada: Vantive Health Brasil Ltda 

CNPJ: 55.790.072/0002-52 

Objeto Adquirido: Aparelho para Hemodiálise 

Quantidade: 02 

Valor Unitário: R$ 150.000,00 

Valor Total:  
R$ 300.000,00 

 

Nome da Empresa Adjudicada: MANANCIAL MEDICAL LTDA 

CNPJ: 24.603.766/0001-29 

Objeto Adquirido: Endoscópio Rígido 

Quantidade:   01 

Valor Unitário: R$ 81.294,00 

Valor Total:  
R$ 81.294,00 

 

Nome da Empresa Adjudicada: MAIS ETICA COMERCIAL 

CNPJ: 29.795.338/0001-69 



 

R. Luiza Bezerra Motta, 200 - Catolé |CNPJ sob o n°. 06.101.061/0001-21 | (83) 2101-8113 | www.https://fundacaopedroamerico.org.br/ 

Objeto Adquirido: Retinoscópio 

Quantidade:   01 

Valor Unitário: R$ 5.177,00 

Valor Total:  
R$ 5.177,00 

 

Nome da Empresa Adjudicada: MAIS ETICA COMERCIAL 

CNPJ: 29.795.338/0001-69 

Objeto Adquirido: Transiluminador Cutâneo (Venoscópio) 

Quantidade:   03 

Valor Unitário: R$   1.625,00 

Valor Total:  
R$    4.875,00 

 

 

Campina Grande – PB, 03 de Março de 2026 

 

 

 

 

 

DALTON ROBERTO BENEVIDES GADELHA  

DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PEDRO AMÉRICO  


